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Sammanfattning   

Medicinskt ansvarig sjuksköterska(MAS) har utfört kvalitetsgranskning av hälso- 

och sjukvården på Ekeby och Paradsängens gruppbostäder 29 maj och 2 juni 2008. 

Gruppbostäderna är avsedda för personer med psykisk funktionsnedsättning. 

Ekeby har 24 boenden, Paradsängen har 9 boenden. Många boenden har 

omfattande sjukvårds- och omvårdnadsbehov.  

Socialpsykiatriska enheten tillhör avdelningen Individ och familj. 

MAS bedömning är att boende på enheterna får en hälso- och sjukvård av god 

kvalitet. Enheterna följer gällande rutiner och lagar i utförandet. Personalen visar 

ett stort engagemang i arbetet. 

Viktigaste förbättringsåtgärderna är:  

– Ledningssystemet för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och sjukvården 

SOSFS 2005:12 bör införas snarast.  

– Samarbetsrutiner med slutenvårdspsykiatrin vid utskrivning ska förbättras. 

– Tillgång till sjuksköterska ska garanters för dygnets alla timmar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Medicinskt ansvarig sjuksköterska.  

 

Bakgrund   

Målsättning på gruppbostäderna är att rehabilitera boenden i den mån det går till 

studier och sysselsättning eller förbättra/behålla funktioner och hälsa. Samtliga 

boenden har tidigare vistats och vårdats långa perioder inom den slutna 

psykiatriska vården. De vanligaste diagnoserna är schizofreni, manodepressiva 

sjukdomar, autism och aspergers syndrom. Personlighetsstörningar förekommer. 

Några av boenden har flera olika symtom. Många har också somatiska sjukdomar. 

Enheterna har en sjuksköterska som arbetar 75 % tjänstgöringsgrad. Tjänsten delas 

efter behov mellan gruppbostäderna. Läkaransvaret för psykiatrisk vård ligger på 

Psykiatricentrum Väst. Psykiatriker med specialistkompetens besöker Ekeby 

gruppbostad var 14:e dag. Boende på Paradsängen besöker den psykiatriska 

mottagningen i Alvik. Läkare kan vid behov komma till gruppbostaden. Den 

somatiska vården sköts via Hässelby vårdcentral, läkaren där kan remittera boende 

till en specialist. 

MAS besökte gruppbostäderna, intervjuade biträdande enhetschef, sjuksköterska 

och personalrepresentanter. MAS granskade läkemedelshantering, dokumentation, 

hygien- och rapporteringsrutiner på plats. 

 

MAS bedömning 

De boende får en god hälso- och sjukvård både inom kommunens ansvarsområde 

och i samarbetet med primärvården och öppenvårdspsykiatrin. Enheten arbetar 

enligt gällande lagstiftning och rutiner. Rutinerna fungerar väl. 

Samarbetssvårigheter finns vid utskrivning från slutenvårdspsykiatrin. 

De viktigaste förbättringsåtgärderna är: 

– Införande av Ledningssystemet för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och 

sjukvården enlig socialstyrelsens anvisningar SOSFS 2005:12. 

– Samarbetsrutiner med slutenvårdspsykiatrin vid utskrivning ska förbättras. 

– Tillgång till sjuksköterska ska garanteras för dygnets alla timmar.  

  

 

 

----- 


